Администрация Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 13.01.2023 г.

№  2-р
с.Сеготь
О назначении ответственного лица за обращение
с отработанными ртутьсодержащими лампами.
       Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 N 681 "Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2013 № 860 , Уставом Сеготского сельского поселения,
  1. Назначить Стрежневу Марину Анатольевну, главного специалиста администрации  Сеготского  сельского поселения, ответственным лицом за обращение с отработанными ртутьсодержащими лампами на территории Сеготского сельского поселения.
  2. Утвердить график приема отработанных ртутьсодержащих ламп:
       ежедневно ( кроме субботы, воскресенья и праздничных дней) с 10-00 ч.  до 11-00. ч.
      по адресу: с.Сеготь, ул.Советская, д 32 Пучежского района Ивановской области.
3.  Ангеловой И.Г., ведущему специалисту администрации Сеготского сельского поселения                 проинформировать жителей о месте и режиме приема отработанных ртутьсодержащих ламп.
4. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района

Ю.В. Кудрявцев